PHÒNG GDĐT TP THỦ DẦU MỘT CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THCS TƯƠNG BÌNH HIỆP Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số : 95/TB- TBH Tương Bình Hiệp, ngày 22 tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc  tuyển sinh lớp 6 năm học 2023-2024

 1/ Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển 100% học sinh hoàn thành chương trình

tiểu học trong địa bàn Tương Bình Hiệp.

 Biên chế dự kiến 6 lớp 274 HS, trung bình 46HS/ lớp

 Trong đó :

- Lưu ban năm học 2022-2023: 04 HS

- Tuyển mới: 270 HS địa bàn phường Tương Bình Hiệp

* Hình thức:

  - Nộp trực tuyến: Từ 26/6/2023 đến 30/6/2023

https://thcstuongbinhhiep.tptdm.edu.vn ( để xem hướng dẫn)

https://tuyensinh.tptdm.edu.vn (để đăng ký)

hoặc https://binhduong.tsdc.vnedu.vn
  - Nộp hồ sơ trực tiếp tại trường: từ 03/7/2023 đến 05/7/2023

( Lưu ý: Hồ sơ đã nộp trực tuyến nhưng ngày 03/7/2023 phải mang hồ sơ đến trường nộp

trực tiếp)

 2/ Thời gian nhận hồ sơ trự tiếp: từ 03/7/2023 đến 05/7/2023 (Buổi sáng từ 7

giờ đến 11 giờ chiều từ 13g 30 đến 16g30)

 - Sáng 03/7/2023 nhận hồ sơ khu 1,2.  Chiều khu 3.

 - Sáng 04/7/2023 nhận hồ sơ khu 4,5. Chiều khu 6.

 - Sáng 05/7/2023 nhận hồ sơ khu 7. Chiều khu 8.

Địa điểm tuyển sinh: Trường THCS Tương Bình Hiệp, khu phố 3, đường Lê Chí

Dân, Phường Tương Bình Hiệp, Thành phố Thủ Dầu Một, Tỉnh Bình Dương.

     3/ Hồ sơ dự tuyển

- Đơn xin dự tuyển vào lớp 6 THCS. ( Nhận tại phòng bảo vệ trường từ ngày

26/6/2023)

- Bản chính Học bạ Tiểu học, có xác nhận hoàn thành chương trình Tiểu học. Giấy

chứng nhận Hoàn thành tiểu học.

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ. ( bản sao có dấu đỏ )

- Bản photo mã định danh cá nhân. ( nếu không có mã định danh thì phải nộp giấy

xác nhận nơi cư trú).

- Bản photo thẻ BHYT hoặc hình ảnh thẻ BHYT.

    4/Điều kiện dự tuyển:

- Độ tuổi: tuổi học sinh vào lớp 6 là 11 tuổi ( tính từ năm sinh đến năm dự tuyển căn cứ

giấy khai sinh hợp lệ tức sinh 2012).

- Có đủ hồ sơ hợp lệ ( Hồ sơ dự tuyển)

Sau khi nhà trường kiểm tra hồ sơ (nếu hợp lệ) sẽ đóng dấu vào đơn tuyển sinh và

gửi PHHS biên nhận hồ sơ.

 Rất mong UBND phường Tương Bình Hiệp, BGH trường Tiểu học Tương Bình

Hiệp phối hợp thông tin, tuyên truyền quý phụ huynh, học sinh thực hiện theo đúng thông

báo này.

                                                                  TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- UBND P. TBH

- Trường TH Tương Bình Hiệp
- Lưu, niêm yết.

https://thcstuongbinh/
https://tuyensinh.tptdm.edu.vn/
https://binhduong.tsdc.vnedu.vn/

Danh mục Sách giáo khoa lớp 6 sử dụng trong các cơ sở giáo dục phổ thông

trên địa bàn tỉnh Bình Dương từ năm học 2021-2022

(Ban hành kèm theo Quyết định số 1217 /QĐ-UBND ngày 07 tháng 5 năm 2021 của Ủy

ban Nhân dân tỉnh Bình Dương)

STT Tên sách Tác giả
Nhà xuất

bản

1 Toán 1, 2

Đỗ Đức Thái (Tổng Chủ biên kiêm Chủ biên),

Lê Tuấn Anh, Đỗ Tiến Đạt, Nguyễn Sơn Hà,

Nguyễn Thị Phương Loan, Phạm Sỹ Nam,

Phạm Đức Quang

Đại học

Sư phạm

2
Ngữ văn 1,

2

Nguyễn Thị Hồng Nam (Chủ biên),

Trần Lê Duy, Nguyễn Thị Ngọc Điệp,

Nguyễn Thị Minh Ngọc, Nguyễn Thành Thi,

Nguyễn Thị Ngọc Thúy

Giáo dục

Việt Nam

3 Tiếng anh
Hoàng Văn Vân (Tổng Chủ biên),

Nguyễn Thị Chi (Chủ biên)

Giáo dục

Việt Nam

4 GDCD

Đinh Phương Duy, Đào Thị Ngọc Minh, Huỳnh Văn Sơn

(đồng Chủ biên),

Đào Lê Hòa An, Trần Tuấn Anh, Đào Thị Hà,

Lưu Thị Thu Hà, Ngô Thái Hà, Nguyễn Thị Bích Hồng,

Tiêu Thị Mỹ Hồng, Đỗ Công Nam, Vũ Thị Thanh Nga

Giáo dục

Việt Nam

5
Lịch sử và

Địa lí

Nguyễn Kim Hồng (Tổng chủ biên phần Địa lí),

Hà Bích Liên (Chủ biên phần Lịch sử),

Phạm Thị Bình (Chủ biên phần Địa lí),

Nguyễn Trà My, Mai Thị Phú Phương,

Nguyễn Kim Tường Vy, Hà Văn Thắng,

Nguyễn Hữu Bách, Huỳnh Phẩm Dũng Phát,

Phan Văn Phú, Nguyễn Thị Kim Liên,

Vũ Thị Bắc, Phạm Đỗ Văn Trung

Giáo dục

Việt Nam

6
Khoa học

tự nhiên

Cao Cự Giác (Tổng chủ biên, kiêm Chủ biên),

Phạm Thị Hương, Trần Thị Kim Ngân,

Nguyễn Thị Nhị, Trần Ngọc Thắng

Giáo dục

Việt Nam

7 Tin học
Nguyễn Chí Công, Hà Đặng Cao Tùng,

Đinh Thị Hạnh Mai, Hoàng Thị Mai

Giáo dục

Việt Nam

8 GDTC

Lưu Quang Hiệp (Tổng chủ biên),

Đinh Quang Ngọc (Chủ biên), Đinh Khánh Thu,

Mai Thị Bích Ngọc, Nguyễn Văn Thành

Đại học

Sư phạm

9
Nghệ thuật

(Âm nhạc)

Hoàng Long, Đỗ Thị Minh Chính (đồng Tổng chủ biên),

Vũ Mai Lan (Chủ biên),

Bùi Minh Hoa, Trần Bảo Lân, Trịnh Thị Oanh,

Cao Sỹ Anh Tùng, Nguyễn Thị Thanh Vân

Giáo dục

Việt Nam

10
Nghệ thuật

(Mĩ thuật)

Nguyễn Thị Nhung, Nguyễn Xuân Tiên

(đồng Tổng chủ biên),

Nguyễn Tuấn Cường, Nguyễn Hồng Ngọc

(đồng Chủ biên),

Quách Thị Ngọc An, Nguyễn Dương Hải Đăng,

Nguyễn Đức Giang, Phạm Ngọc Mai,

Trần Đoàn Thanh Ngọc, Đàm Thị Hải Uyên,

Trần Thị Vân

Giáo dục

Việt Nam

11

Hoạt động

trải

nghiệm,

Hướng

nghiệp

Đinh Thị Kim Thoa, Vũ Quang Tuyên

(đồng Tổng Chủ biên),

Vũ Đình Bảy, Trần Thị Quỳnh Trang (đồng Chủ biên),

Trần Minh Hường, Nguyễn Thị Bích Liên,

Vũ Phương Liên, Trần Bảo Ngọc, Lại Thị Yến Ngọc,

Vũ Thanh Thủy, Phạm Đình Văn

Giáo dục

Việt Nam

12 Công nghệ
Bùi Văn Hồng (Tổng chủ biên),

Nguyễn Thị Cẩm Vân (Chủ biên), Trần Văn Sỹ

Giáo dục

Việt Nam

		2023-06-22T09:13:05+0700
	Việt Nam
	Phạm Hồng Thái<thaiph.gd@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!